
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 252 del 03/07/2019 
Reg. Part. n. 11  del 03/07/2019 
Cod. Area n. 15  

 
Il Responsabile dell’ Area Affari Generali Commercio e Demografici 

 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE FINALIZZATA ALLA 
FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE 
ANNO 2019           
 

 
 

Premesso che:  
-     con comunicazione Istat, pervenuta in data 32.04.2019 prot. n. 3291, il Comune di Carmignano di 
Brenta parteciperà alla rilevazione campionaria annuale “Rilevazione areale” (codice Psn IST- 02493) e 
alla rilevazione campionaria annuale “Rilevazione da lista” (codice Psn IST-02494), che si svolgeranno nel 
quarto trimestre del 2019;  
-    con circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica prot. n. 0680983/19  del 02.04.2018, avente per 
oggetto: “Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni”, vengono impartite le modalità 
di costituzione dell’Ufficio comunale di censimento e di selezione dei rilevatori; 
Preso atto che: 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 10/04/2019 è stato istituito l’Ufficio Comunale di 
Censimento per dar corso alle operazioni censuarie inerenti il “Censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni” per l’anno 2019, costituito come segue:  

- sig.ra Stradiotto Raffaella, Responsabile Ufficio Servizi Demografici, cui sono attribuite le 

funzioni di Responsabile dell’Ufficio Censimento; 

- sig. Miotti Dario, istruttore amministrativo Ufficio Servizi Demografici – operatore 

- sig.ra Montesso Silvia, istruttore amministrativo Ufficio Servizi Demografici e Segreteria – 

operatore; 

 

 - con avviso pubblico comunale prot. n. 3108 del 11/06/2019 veniva indetto il bando di selezione 
pubblica per n. 4 rilevatori ISTAT in   occasione del Censimento Permanente della Popolazione 2019;  
 

- che le domande di ammissione alla selezione dovevano essere presentate entro il giorno 01 luglio 2019 
ore 12; 
 

- che sono pervenute, entro i termini, al Protocollo del Comune di Carmignano di Brenta n. 5 domande; 
 

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla nomina dei componenti della Commissione per la 
valutazione delle domande dei partecipanti alla selezione in oggetto, come di seguito elencati: 

- sig.ra Lago Maria Ines, Istruttore Direttivo, in qualità di Presidente; 

- sig.ra Stradiotto Raffaella, Istruttore Amministrativo, in qualità di componente e segretario 

verbalizzante;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

- sig. Daminato Fulvio, Istruttore Direttivo, in qualità di componente; 

 

      Dato atto che la Commissione procederà all’esaminazione delle domande; 
 

Preso atto che i suddetti dipendenti comunali posseggono il profilo professionale e qualifica adeguati 
per far parte della suddetta Commissione;  
 

Richiamate le deliberazioni: 
- di Consiglio Comunale  n. 55 del 21.12.2018 di approvazione  D.U.P. aggiornato 2019 -2021; 
- di Consiglio Comunale n. 56 del 21.12.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 
- 2021, Relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
- la deliberazione di G.C. n. 08 del 29/01/2018, e successive modifiche ed integrazioni, di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), con la quale sono state affidate ai Responsabili di Area le 
dotazioni finanziarie per il funzionamento dei servizi da gestire; 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2019 - 2021 del Comune  
approvato definitivamente con  deliberazione di Giunta Comunale n.  16 del 27.02.2019; 
 

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune 
di Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi anche potenziale,  né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai 
soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a 
detto procedimento; 
 

Dato atto che la presente determinazione non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non 
comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento e unzionamento degli uffici e servizi;  
 

Visto l'art. 107 del TUEL n. 267/2000; 
 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n.  12 del 28.05.2019 di incarico di posizione organizzativa quale 
Responsabile di Area; 
 

DETERMINA 
 

- di nominare quali componenti della Commissione per l’esaminazione delle domande presentate per 
l’incarico di rilevatore ISTAT in occasione del censimento Permanente della Popolazione 2019, le 
persone di seguito elencate: 

- sig.ra Lago Maria Ines, Istruttore Direttivo, in qualità di Presidente; 

- sig.ra Stradiotto Raffaella, Istruttore Amministrativo, in qualità di componente e segretario 

verbalizzante;  

- sig. Daminato Fulvio, Istruttore Direttivo, in qualità di componente; 

 

- di prendere atto che nessun compenso sarà riconosciuto ai componenti della Commissione; 
 

- di dare atto che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del D. Lgs n°196 
del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo a quanto 
previsto dall’art. 4, lettera d) del succitato D. Lgs, assumendo con la sottoscrizione del presente 
atto, esclusiva responsabilità a riguardo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

Ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 196/2003, il Comune di Carmignano di Brenta in qualità di titolare del 
trattamento dati personali designa il soggetto destinatario quale Responsabile del trattamento dati 
personali limitatamente all’attività relativa all’incarico assegnato di erogazione del servizio in 
essere. 
 

 
 

 
 
 Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

Commercio e Demografici 
Dott.ssa Maria Ines Lago 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


